•

•

A~vO-d..e- $YVl

,J 6 ' OS. c20 /'3

COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 680, DE 2015

REQUERIMENTO N° J /2015
(do Sr. Daniel Vilela)

Senhor Presidente,

Requer a realização de Audiências
Públicas com entidades patronais e de
trabalhadores para instruir a Medida
Provisória nO 680/2015 .

Nos termos do artigo 151 do Regimento Comum do Congresso
Nacional, combinado com o artigo 93, I, do Regimento Interno do Senado Federal
e com os artigos 117, VIII, e 255, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência a· realização de duas Audiências
Públicas para fins de instrução da Medida Provisória 680, de 2015, que "Institui o
Programa de Proteção ao Emprego e dá outras providências", objeto de análise
deste colegiado.

Objetiva-se convidar entidades representativas de empregadores e de
trabalhadores, bem como representantes do governo, de modo que tenhamos a
oportunidade de conhecer os mais diversos posicionamentos e visões acerca da
instituição do Programa de Proteção ao Emprego - PPE, a fim de que possamos
colher sugestões de aperfeiçoamento da matéria legislativa ora em análise.

Para tanto, esperamos que sejam convidadas as entidades que se
seguem para que, em duas Audiências Públicas, que serão agendadas em
momento oportuno, possamos colher tais subsídios, sem prejuízo de outras
entidades que por ventura venham a ser indicados pelos colegas parlamentares:

_ ~tJ"\ilJ._'AJ~ ~ ~ J... ?~~ t~

-\~~~ ~ n~~~~t21~ ~~
AUDIÊNCIA 1 - ENTIDADES DOS TRABALHADORES

Nova Central Sindical

UGT - União Geral dos Trabalhadores

CUT - Central Unica dos Trabalhadores
Força Sindical

Confederação Nacional dos Metalúrgicos da CUT

Sindicato dos Metalúrgicos do ABC
CONTAG - Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura

ANFAVEA - Associação Nacional dos Fabricantes de Veículos Automotores

ABIMAQ -Associação Brasileira da Indústria de Máquinas e Equipamentos

SindiPeças - Sind. Nac. da Indústria de Componentes para Veículos Automotores

CNI - Confederação Nacional da Indústria

FIESP - Federação das Indústrias do Estado de São Paulo

FIRJAN - Federação das Indústrias do Estado do Rio de Janeiro

FIEG - Federação das Indústrias do Estado de Goiás

CNA - Confederação Nacional da Agricultura e Pecuária

CNT - Confederação Nacional do Transporte

CNC - Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo

--N\TE -5 ~~4J- ~~E~
- {V\ D \ C ,-s~~, <W-'~AA ~J~~~ ~ ~~

Deste modo, solicito apoio dos nobres Pares para a Aprovação da
presente iniciativa.

de 2015.